ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства

В связи с наличием в действиях публичного акционерного общества «МРСК Центра» (119017, г. Москва, ул. Ордынка М, д. 15) в лице его филиала – «Воронеженерго» (394033, г. Воронеж, ул. Арзамасская, д.2; далее - ПАО «МРСК Центра») признаков нарушения пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в экономически необоснованном отказе ООО «Региональная Сетевая Компания» от заключения дополнительного соглашения о внесении изменений в условия договора оказания услуг по передаче электрической энергии № 3600/12002/18 от 07.08.2018г. (далее – Договор) путем включения в него нового объекта электросетевого хозяйства, принадлежащего ООО «Региональная Сетевая Компания» на праве аренды, Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области (далее – Управление), на основании статьи 39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает ПАО «МРСК Центра» о необходимости прекращения указанных действий.

В целях прекращения указанных признаков нарушения пункта 5 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции ПАО «МРСК Центра» надлежит совершить следующие обязательные действия:

- 1. Заключить с ООО «Региональная Сетевая Компания» дополнительное соглашение об изменении условий Договора путем внесения в него точки поставки, указанной в письме ООО «Региональная Сетевая Компания» (исх. № 210 от 20.07.2020г.), а именно: КТП-1787, расположенной по адресу: г. Воронеж, ул. Латненская, д. 3А, 3И.
- **2.** Направить ООО «Региональная Сетевая Компания» дополнительное соглашение к Договору, с внесенной в него точкой поставки.

Срок для выполнения настоящего предупреждения – пятнадцать дней (календарных) со дня вручения (получения) такого предупреждения.

О выполнении предупреждения сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения, представив документальное подтверждение его исполнения.

Руководитель управления

Д.Ю. Чушкин